
CORPORATIVO FRAVA SA CV
8.19 kW 3 de Diciembre de 2024

PDBT 052231290711

2,134 kWh $ 9,617

14 2,221 kWh $69

99.28 % BIMESTRE $ 9,548

$57,701.00 MXN $414.00 MXN $57,287.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 585 W 14 39.2 m 2 $ 47,527.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.0 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 8 de Diciembre de 2024

20240309

CORPORATIVO FRAVA SA CV  

14 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

14 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 158,425.00

IVA $ 25,348.00

TOTAL (MXN) $ 183,773.00

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 57,701.00 $ 414.00 $ 47,527.50 $ 57,287.00 $ 104,814.50 $ -78,958.50

2 $ 59,432.03 $ 426.42 $ 0.00 $ 59,005.61 $ 59,005.61 $ -19,952.89

3 $ 61,214.99 $ 439.21 $ 0.00 $ 60,775.78 $ 60,775.78 $ 40,822.89

4 $ 63,051.44 $ 452.39 $ 0.00 $ 62,599.05 $ 62,599.05 $ 103,421.94

5 $ 64,942.98 $ 465.96 $ 0.00 $ 64,477.02 $ 64,477.02 $ 167,898.96

6 $ 66,891.27 $ 479.94 $ 0.00 $ 66,411.33 $ 66,411.33 $ 234,310.30

7 $ 68,898.01 $ 494.34 $ 0.00 $ 68,403.67 $ 68,403.67 $ 302,713.97

8 $ 70,964.95 $ 509.17 $ 0.00 $ 70,455.78 $ 70,455.78 $ 373,169.76

9 $ 73,093.90 $ 524.44 $ 0.00 $ 72,569.46 $ 72,569.46 $ 445,739.21

10 $ 75,286.72 $ 540.18 $ 0.00 $ 74,746.54 $ 74,746.54 $ 520,485.75

11 $ 77,545.32 $ 556.38 $ 0.00 $ 76,988.94 $ 76,988.94 $ 597,474.69

12 $ 79,871.68 $ 573.07 $ 0.00 $ 79,298.61 $ 79,298.61 $ 676,773.30

13 $ 82,267.83 $ 590.27 $ 0.00 $ 81,677.56 $ 81,677.56 $ 758,450.86

14 $ 84,735.86 $ 607.97 $ 0.00 $ 84,127.89 $ 84,127.89 $ 842,578.75

15 $ 87,277.94 $ 626.21 $ 0.00 $ 86,651.73 $ 86,651.73 $ 929,230.48

16 $ 89,896.28 $ 645.00 $ 0.00 $ 89,251.28 $ 89,251.28 $ 1,018,481.76

17 $ 92,593.17 $ 664.35 $ 0.00 $ 91,928.82 $ 91,928.82 $ 1,110,410.58

18 $ 95,370.96 $ 684.28 $ 0.00 $ 94,686.68 $ 94,686.68 $ 1,205,097.26

19 $ 98,232.09 $ 704.81 $ 0.00 $ 97,527.28 $ 97,527.28 $ 1,302,624.54

20 $ 101,179.05 $ 725.95 $ 0.00 $ 100,453.10 $ 100,453.10 $ 1,403,077.64

21 $ 104,214.42 $ 747.73 $ 0.00 $ 103,466.69 $ 103,466.69 $ 1,506,544.34

22 $ 107,340.86 $ 770.16 $ 0.00 $ 106,570.70 $ 106,570.70 $ 1,613,115.03

23 $ 110,561.08 $ 793.27 $ 0.00 $ 109,767.82 $ 109,767.82 $ 1,722,882.85

24 $ 113,877.92 $ 817.06 $ 0.00 $ 113,060.85 $ 113,060.85 $ 1,835,943.70

25 $ 117,294.25 $ 841.58 $ 0.00 $ 116,452.68 $ 116,452.68 $ 1,952,396.38

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,451.0 2,764.0 2,572.8 2,416.3 2,257.3 2,430.0

Consumo actual 2,132.0 2,200.0 2,050.0 2,132.0 2,200.0 2,089.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


